Ε'. Καὶ ἡ μὲν περὶ τῶν Ἡερσῶν ἐκείνη δύναμις  
ἐς τοῦτο τύχης ἐλήλαται καὶ ἠφάνισται. Τῆς δ' Ἰπ-  
πικῆς κατόπιν ὁ βασιλεὺς ἐξ Ὀρεστιάδος τὴν διωξίν  
κατασκευασμένην μετὰ χιλίων ἱππέων πεποικηώς,  
ἐπειδὴ περ ἀσυντάκτοις ἐκ τῆς λείας ἀναζευγύουσαι·  
ἐντετύχηται, τοῖς μὲν τριακοσίοις ἀπηντηκότα· εὐ-  
τάλμως ἔργον ἀπέφηνε ξίφους· οἷς δὲ πόρρωθεν  
αἰσθέσθαι ξυνηνέχθη τῆς μάχης, τοῦτοις δὲ φυγῇ  
τὴν σωτηρίαν διχα τῆς λείας πορίζεσθαι ἐξεγένετο  
σποράς· καὶ ἀσυντάκτοις.

#### Variorum notæ.

(90) Qui ignem ante aciem præferebant, ii πυρ-  
φόροι τερπὲς dicebantur. Vide Scholiastem ad illos  
versus Πλατωνίου Euripid. :

Ἐπεὶ δ' ἀπειθὴ κυρτός, ὡς Τυρονηκῆς  
Σύλιγγος ἔφη, σῆμα φοιτίου μάχης.  
Adde Lucianum, Tzetzen, Zenobium, etc. Βοιωτῆς.

IV. Bonum illud Romanis augurium esse  
visum est, et magnæ spei prælium. Scilicet in-  
gruentem excipere, priusquam prævideris, et re-  
pellere hostium impetum, virtus est multo major,  
quam si quis facta in hostilem agrum excursionem  
trophæum statuat. A quibus enim præmeditatis bel-  
lum adversus exteras gentes apparatus, eos cumu-  
late et splendide instructos esse necesse est, et  
omnia ad plenum longo ante diligenter sibi com-  
parasse ; ut quibus externo in solo sub dio ca-  
strametandum sit : et si quidem, si vincant, me-  
diocrem laudem consequuntur ; nec mirum ; cum  
nihil præter opinionem, verum id quod prævisum  
erat, gestum ab iis fuerit. Quibus vero domi se-  
dentibus, nec opinatis, hostilis flamma supervenit,  
mirum nisi si vita multentur. Quod si iidem stre-  
nue audacterque pugnando, parva admodum et  
fortuita hominum manus, hostem repulerint, id  
quidem jam admiratione dignum. At si ita debel-  
laverint, ut nec ignifer, quod aiunt, relictus sit, id  
vero longe præclarissimum est.

V. Ac pedestris quidem illa Persarum manus  
eum exitum sortita et in hunc modum deleta est.  
Equitatum autem ipse imperator ab urbe Orestia-  
de cum equitibus mille celeriter persecutus, et ut  
se a præda recipiebant inordinatos nactus, trecentos  
qui audacter occurrerant ferro delevit. Cæteri,  
cum e longinquo pugnam illam sensissent, præda  
amissa, palantes dispersique fuga saluti consu-  
luerunt.

# ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΛΟΓΟΣ ΙΖ'.

## NICEPHORI GREGORÆ BYZANTINÆ HISTORIÆ LIBER DECIMUS SEPTIMUS.

### CAPUT PRIMUM.

*De bello a Latinis Galatæis illato. Quibusnam artibus ii opulenti potentesque evaserint. Classem a Cantacuzeno construi cur ægre ferant. Cædes ab iis perpetratæ. Byzantii pacis cupidî, iidemque infirmi injurias patienter ferunt. Salutis publicæ præsidia a principibus neglecta. Latini viribus prævalentes. Inula cum imperatoribus fœdera apèrte violant. Piscatoriam navim per latrocinium capiunt. Homines occidunt. Bellum clam apparant. Navale muniunt. Portæ Byzantii clauduntur. Orto inter Latinos dissidio, legati de pace ad imperatricem Irenen veniunt. Eorûm postulata iniqua et superba. Irenes responsum. Byzantii omnes bellum deposcunt.*